天津长荣科技集团股份有限公司 关于控股子公司租赁写字楼暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

(一) 关联交易的基本情况

天津长荣科技集团股份有限公司(以下简称"公司") 控股子公司长荣华鑫 融资租赁有限公司(以下简称"长荣华鑫")因自身经营发展需要,与关联方天 津名轩智慧城科技发展有限公司(以下简称"名轩智慧城")签订写字楼租赁合 同,租赁名轩智慧城名下写字楼。

(二) 关联关系

公司董事长、总裁、控股股东、实际控制人李莉通过控制的天津名轩投资有 限公司(以下简称"名轩投资")持有名轩智慧城100%股权,同时李莉担任名轩 投资执行董事、名轩智慧城执行董事,公司董事高梅担任名轩投资经理、名轩智 慧城经理。根据深圳证券交易所《创业板股票上市规则》《创业板上市公司规范 运作指引》以及《公司章程》的有关规定,名轩智慧城为公司关联方。

(三) 审议情况

2020年2月3日,公司第四届董事会第四十七次会议审议并通过《关于控 股子公司租赁写字楼暨关联交易的议案》,会议应参与表决的非关联董事5名, 此项议案以5票赞同,0票反对,0票弃权获得通过。独立董事事前对本次关联 交易予以认可,并对本次关联交易发表了独立意见。公司第四届监事会第四十四 次会议审议通过该议案并发表审核意见,此项议案以3票赞同,0票反对,0票 弃权获得通过。华泰联合证券有限责任公司发表专项核查意见。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重 组,不需要经过有关部门批准。公司董事会授权董事长及其授权人员办理本次交 易的具体事宜。



二、关联方基本情况

名称: 天津名轩智慧城科技发展有限公司

社会统一信用代码: 91120104MA05TT0T64

类型:有限责任公司(法人独资)

住所: 天津市南开区南门外大街与服装街交口悦府广场 1号楼 2208

法定代表人: 李莉

注册资本: 叁亿叁仟壹佰万元人民币

成立日期: 2017年07月21日

营业期限: 自 2017 年 07 月 21 日至 2037 年 07 月 20 日

经营范围: 技术推广服务; 企业管理咨询、商务信息咨询、会议服务、展览展示服务; 物业管理; 房屋租赁。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至目前,股权结构如下:

股东	出资金额 (万元)	持股比例
天津名轩投资有限公司	33, 100	100%
合计:	33, 100	100%

财务情况如下:

单位:元

	2019年12月31日	2018年12月31日
	(未经审计)	(经审计)
总资产	1, 153, 727, 683. 01	1, 237, 562, 186. 21
总负债	939, 571, 575. 96	977, 760, 706. 30
净资产	214, 156, 107. 05	259, 801, 479. 91

单位:元

	2019年1-12月	2018年1-12月
	(未经审计)	(经审计)
营业收入	86, 295, 262. 14	83, 619, 240. 76
营业利润	-47, 807, 771. 04	-58, 321, 076. 81
净利润	-45, 949, 980. 98	-57, 673, 926. 06



三、关联交易的主要内容

长荣华鑫与名轩智慧城签署《天津中粮广场写字楼租赁合同》,名轩智慧城 将其自有的写字楼出租给长荣华鑫作为办公场所。主要信息如下:

甲方: 天津名轩智慧城科技发展有限公司

乙方: 长荣华鑫融资租赁有限公司

地址: 天津市南开区南门外大街与服装街交口悦府广场 1 号楼的中粮广场写字楼。

租赁面积: 甲方愿依合同的条款及条件出租, 乙方已知悉所承租物业及周边环境, 愿意依合同的条款及条件承租物业 22 层整层(以下简称"所租写字间"), 所租写字间的建筑面积为 2,083.50 平方米。

租赁期限: 2020年2月1日至2034年1月31日

租金 (含税): 每月人民币 220,148.21 元。

物业管理费(含税):每月人民币 54,100.21 元,甲方或甲方委托之物业管理公司保留调整物业管理费的权利。调整幅度以提供物业管理服务实际增长的费用为基础。

免租期:免租期 42 个月,暂定自 2030 年 8 月 1 日起至 2034 年 1 月 31 日止,同时暂定自 2031 年 10 月 1 日起至 2034 年 1 月 31 日止免交物业费,实际起始时间将以相关管理部门审批为准并经双方书面确认,如若乙方未能一次性支付全部合同期内租金及物业费,将不在享有上述减免。在上述期间内,乙方必须遵守《写字楼租赁合同》的所有条款,同时,除免交租金及物业管理费外,水电等能源费用及其他因乙方使用而产生的费用由乙方支付。

押金: 无押金。

支付方式: 租金及物业费一次性结清, 乙方应于签订本合同后的三个工作日内, 以人民币形式将租金及物业费 35, 312, 704.61 元付至甲方指定的银行帐号上。

本合同自双方加盖公章之日起生效,甲、乙双方签署的附件及不时做出的补充约定为本合同不可分割部分,与本合同具有同等法律效力。

四、交易的定价政策及定价依据

交易双方本着平等互利原则, 遵循公平、合理的定价准则, 房屋租赁费、物



业管理费等费用以市场价为基准,通过双方友好协商签订协议。

五、交易目的和对公司的影响

子公司长荣华鑫为轻资产金融租赁公司,主要为印刷行业提供设备融资租赁服务。长荣华鑫业务发展迅速,特别是 2019 年与海德堡开展战略合作以来,业务处于快速扩张阶段,对扩大办公场所有迫切需求。本次租赁的写字楼位于天津市核心商业区域,在关联方的成熟地产上租赁房屋可提高长荣华鑫的商业形象,租赁期限 14 年,有利于保障长荣华鑫重要生产经营场所的稳定性。本次关联交易以市场价格为定价依据,遵循公平、公正、公开的原则,对公司的独立性不会产生影响,不存在损害上市公司利益的情形。

六、当年年初至披露日与该关联方累计已发生的各类关联交易的总金额

2020 年年初至今,公司与名轩智慧城累计实际已发生的各类关联交易的总金额为80,186.61元(不含本次交易金额)。

七、独立董事意见

公司的独立董事发表事前认可意见如下:我们已审阅公司提交的有关本次关 联交易的资料,认为本次交易符合子公司发展现状,不存在损害公司和股东利益 的行为。本次交易符合相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定, 我们同意将本次关联交易事项提请公司董事会审议,与本次交易有关联关系的董 事应回避表决。

公司的独立董事发表独立意见如下:我们已对本次关联交易事项予以事前认可,我们认为本次交易符合子公司的业务需要,交易价格是根据市场价格确定,不存在损害公司和股东利益的行为,本次交易事项履行了必要的审议程序,关联董事已回避表决,符合相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定。我们同意该事项。

八、保荐机构核査意见

华泰联合证券有限责任公司(以下简称"保荐机构")意见:本次关联交易已经公司董事会审议批准,关联董事回避表决,独立董事发表明确同意意见,履行了必要的审批程序,决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》等有关规定的要求。保荐机构对本次关联交易无异议。

九、备查文件

- 1、《天津长荣科技集团股份有限公司第四届董事会第四十七次会议决议》
- 2、《天津长荣科技集团股份有限公司独立董事关于控股子公司租赁写字楼暨 关联交易的事前认可函》
- 3、《天津长荣科技集团股份有限公司独立董事对第四届董事会第四十七次会议相关事项的独立意见》
 - 4、《天津长荣科技集团股份有限公司第四届监事会第四十四次会议决议》
 - 5、《天津中粮广场写字楼租赁合同》
- 6、《华泰联合证券有限责任公司关于天津长荣科技集团股份有限公司控股子 公司租赁写字楼暨关联交易的核查意见》

特此公告。

天津长荣科技集团股份有限公司 董事会 2020年2月3日

